
تاب‌آوری
 تاب آوری )Resilience( به عنوان یکی از کلیدی ترین مفاهیم روانشناسی 
مثبتنگر، توانایی افراد در سازگاری، بهبود و رشد پس از مواجهه با بحران‌ها 
تعریف میشود. این مفهوم نه یک ویژگی ذاتی، بلکه مهارتی اکتسابی است که 
از طریق تعامل بین فرد و محیط شکل میگیرد . در زیر به جنبه‌های مختلف 

تاب آوری پرداخته می شود:
۱. تعریف و مدلهای تاب‌آوری 

تعریف پایه: تابآوری ظرفیت بازگشت به وضعیت عادی یا رسیدن به تعادل 
بالاتر پس از تجربه فشارهای روانی، آسیب‌ها یا بلایا است. این مفهوم شامل 

حفظ سلامت روان و حتی ارتقای آن در شرایط سخت است . 
مدل کوباسا: سرسختی روانشناختی )Hardiness( شامل سه مؤلفه است: 

تعهد )پذیرش چالش‌ها به عنوان بخشی از زندگی( 
 کنترل )باور به تأثیرگذاری بر وقایع(

چالش )نگرش مثبت به تغییرات(
مدل پویا: تابآوری یک فرایند پویاست که از تعامل ویژگیهای فردی )مانند 

شخصیت( و عوامل محیطی )مانند حمایت اجتماعی( شکل می گیرد.
۲. مؤلفه‌های کلیدی تابآوری که بر اساس پژوهشها، چهار مؤلفه 

اصلی تابآوری عبارتند از: 
خودآگاهی: شناخت هیجانات، نقاط قوت و ضعف خود.

خودمراقبتی: مدیریت استرس و حفظ سلامت جسمی و روانی.
اندیشه ورزی: توانایی تفکر انتقادی و حل مسئله. 

حفظ دیدگاه وسیع‌تر: نگاه به مشکلات به عنوان بخشی از زندگی، نه 
یک فاجعه. 

۳. عوامل مؤثر در تاب‌آوری 
الف( عوامل فردی: 

ویژگیهای شخصیتی: ثبات هیجانی، برونگرایی، و توافق پذیری با تاب آوری 
رابطه مثبت دارند.

هیجانات مثبت: تجربه هیجانات مثبت )مانند قدردانی( با گسترش توجه و 
انعطاف پذیری شناختی، منابع روانی را افزایش می دهد.

هوش معنوی: توانایی یافتن معنا در بحرانها، نقش میانجی در تقویت 
تاب‌آوری دارد.

ب( عوامل محیطی: 
الگوهای ارتباطی خانواده: گفتگوی سازنده در خانواده با تاب آوری رابطه 

مثبت، و همنوایی افراطی )اجتناب از اختلاف نظر( رابطه منفی دارد.
حمایت اجتماعی: روابط نزدیک با خانواده و دوستان به عنوان سپری در برابر 

استرس عمل می کنند.
۴. راهکارهای عملی برای تقویت تابآوری 

تمرین قدردانی: نوشتن روزانه سه مورد سپاسگزاری، تمرکز ذهن را از 
مشکلات به داشته‌ها تغییر می دهد.

مدیریت هیجانات: استفاده از تکنیکهای تنظیم هیجان مانند تنفس عمیق 
و ذهن آگاهی.

تقویت روابط اجتماعی: ایجاد شبکه حمایتی از طریق مشارکت در 
فعالیت‌های گروهی.

یافتن معنا در بحرانها: بازتعریف مشکلات به عنوان فرصتی برای یادگیری 
و رشد. 

آموزش مهارت‌های حل مسئله: تبدیل چالش‌ها به اهداف قابل مدیریت. 
۵. کاربردهای تاب آوری در حوزه‌های مختلف 

سامت روان: بیماران قلبی با تاب آوری بالاتر، بهبود سریعتری تجربه 
می‌کنند.

خانواده: مادران کودکان استثنایی با مداخلات روانشناسی مثبت نگر، 
تاب‌آوری بیشتری نشان می‌دهند.

محیط کار: پرستاران در بحرانهایی مانند کووید-۱۹ با استفاده از سرسختی 
روانشناختی و تنظیم هیجان، استرس را مدیریت میکنند . 

۶. تاب آوری آموختنی است! 
برخاف تصور رایج، تاب آوری یک مهارت اکتسابی است که از طریق 
آموزش، تمرین و تجربه توسعه می‌یابد. برای مثال، برنامه‌های آموزشی 
مبتنی بر روانشناسی مثبت نگر در مدارس و محیط‌های کاری، تاب آوری را 

در افراد تقویت می‌کنند.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۷ مسعودیه

فرانشیز خدمات بستری مددجویان
کمیته‌امداد »رایگان« شد

مدیرکل بهداشت، درمان و بیمه‌های اجتماعی کمیته امداد از رایگان شدن 
فرانشیز بستری مددجویان در مراکز دولتی و دانشگاهی برای مددجویان 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی، رزمندگان معسر و زنان سرپرست خانوار 
معسرخبر داد. مجتبی احمدلو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به بند ج ماده 
۷۳ قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، گفت: هیات دولت در ۲۸ اسفندماه 
سال ۱۴۰۳، فرانشیز بستری مددجویان در مراکز دولتی و دانشگاهی را برای 
مددجویان کمیته امداد، سازمان بهزیستی، رزمندگان معسر و زنان سرپرست 
خانوار معسر رایگان و برای سایر گروه‌ها در دهک یک تا سه ۲ درصد فرانشیز 
و برای سایر دهک‌ها ۱۰ درصد فرانشیز اعلام کرده است که با اجرای کامل 
این قانون توسط سازمان بیمه و مراکز درمانی، دغدغه‌ مردم هنگام ترخیص 
در هزینه‌های بستری رفع خواهد شد.وی درخصوص هزینه خدمات سرپایی 
نیز توضیح داد: مطابق مصوبه هئیت دولت در سال جاری، فرانشیز سرپایی 
برای مددجویان کمیته امداد ۱۵ درصد است و علاوه بر این، فرانشیز پزشک 
خانواده‌ برای مددجویان شهری نیز ۲۷ هزار تومان در نظر گرفته شده است. 
مدیرکل بهداشت، درمان و بیمه‌های اجتماعی کمیته امداد با اشاره به اقدام 
دیگر امداد در راستای حمایت از خانواده نیز افزود: غیر از اینکه دولت خدمات 
ناباروری را تحت پوشش بیمه قرار داده است، کمیته امداد در صورتی که 
مددجویان این نهاد مشمول هزینه باشند برای ارائه خدمات درمان ناباروری 

تا ۵۰ میلیون تومان کمک می‌کند.

نگاه

مددکاری

مرگ ۶۸ قلاده یوز از سال ۸۰ تاکنون
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نوشت: از سال 
۱۳۸۰ تاکنون ۶۸ یوز تلف شده‌اند که ۸۵ درصد آن ناشی 
از عوامل انسانی بوده است. شینا انصاری در یادداشت 
تلگرامی خود نوشت: استان سمنان؛ جایی که هنوز می‌توان 
صدای یوز را در سکوت دشت شنید. امید و نگرانی به زنده 
ماندن یوز در طبیعت ایران، و نگرانی از اینکه تا چه حد 
بر لبه‌ انقراض آن پیش رفته‌ایم. انقراض نادرترین گربه‌سان 
وحشی دنیا که بیش از هر زمان دیگر، به نماد چالش‌ها و 

مسئولیت‌های ما در برابر طبیعت ایران تبدیل شده است.
وی اضافه کرد: یوز آسیایی که زمانی در دشت‌های 
وسیعی از غرب آسیا تا هند می‌دوید، امروز فقط در ایران 
باقی مانده و جمعیت آن در طبیعت کمتر از ۳۰ فرد 
تخمین زده می‌شود. عمده این جمعیت در استان سمنان، 
منطقه توران، و بخش‌هایی از خراسان شمالی حضور دارند. 
مناطقی که به علت زادآوری‌های اخیر و ثبت نسل جدید از 
ماده‌هایی چون »تلخاب« و »هرب«، آخرین کورسوی امید 
برای بقای این گونه ارزشمند را زنده نگه داشته‌اند. معاون 
رئیس جمهوری ادامه داد: از همین جمعیت محدود، ۱۳ 
یوز در سال‌های اخیر فقط بر اثر تصادف جاده‌ای از بین 
رفته‌اند. تهدیدهای یوز اما متاسفانه متنوع و زیادند مانند 
کمبود نیروی انسانی و تجهیزات حفاظت، کاهش جمعیت 
طعمه‌های طبیعی، تصادف در جاده‌ها، حضور دام و شتر 
و سگ‌های گله، کمبود منابع آبی و پروژه‌هایی که بدون 
ارزیابی محیط زیستی اجرا می‌شوند و در نهایت گستره 
زیستی یوز را چندپاره می‌کنند. وی با اشاره به اینکه از 
سال ۱۳۸۰ تاکنون، ۶۸ یوز تلف شده‌اند که ۸۵ درصد آن 
ناشی از عوامل انسانی بوده است؛ یعنی بیشتر از طبیعت، ما 
عامل خطر شده‌ایم، عنوان کرد: در سال‌های اخیر اقدامات 
ارزشمندی انجام شده؛ از بازسازی پاسگاه‌های محیط‌بانی 
و احیای منابع آبی تا نصب تابلوهای هشداردهنده و 
محدودیت سرعت تردد در جاده شاهرود به سبزوار. انصاری 
تاکید کرد: هنوز امید داریم. محیط‌بانان در شرایط سخت،اما 
با دلِ پر از عشق، شب و روز در تلاشند. مرکز تکثیر در 
اسارت هم با همه محدودیت‌ها فعال است. پایش زیستگاه و 
فنس‌کشی در بخش محدودی از جاده انجام شده ولی باید 
با خودمان صادق باشیم چون همه این‌ها هنوز کافی نیست. 
هنوز فاصله داریم؛ فاصله بین حفاظت نمادین و حفاظت 
درخور. وی ادامه داد: آیا می‌توانیم برای مردم و ذینفعانی 
که سال‌ها در این سرزمین زیسته‌اند، راه‌حل‌هایی مشارکتی 
و منصفانه بیابیم؟ آیا می‌خواهیم با رفع تعارض دام و شتر 
در زیستگاه‌ها، گوشه‌ای را برای یوز و همزیستانش ایمن 
کنیم؟ آیا می‌توانیم از همین حالا حداقل ۷۵ کیلومتر جاده 
را با فنس‌کشی، روشنایی و گذرگاه‌ها در جاده شاهرود به 
سبزوار برایش ایمن کنیم؟ یا اینکه می‌توانیم منابع اولیه 
از آب و طعمه‌های طبیعی را که در طول سالیان از بین 
برده‌ایم دوباره تامین کنیم؟ عزم جدی در افزایش تعداد 
و توسعه توان محیط‌بانان برای حفاظت از زیستگاه‌های 
یوز را داریم؟ آیا آمادگی داریم بخشی از توسعه‌مان را با 
قوانین طبیعت تنظیم کنیم؟همه این‌ها اقداماتی فوری‌اند 
که زمان برای آن‌ها اندک است. به گزارش ایسنا به نقل 
از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: ما در سازمان 
حفاظت محیط زیست ایستاده‌ایم؛ نه با شعار بلکه با برنامه 
و تلاش شبانه‌روزی همکارانی که بعضاً تنها در دل دشت 
و کوه، پاسدار این میراث گرانقدرند اما این مسیر فقط با 
مشارکت مردم، رسانه‌ها، نهادهای مسئول، و دلسوزان 
طبیعت، به سرانجام خواهد رسید. وی ادامه داد: در معاونت 
طبیعی سازمان بعد از وقفه چندساله، حفاظت از یوز را در 
سطح ملی مطرح و با مشارکت صاحبان تخصص و تجربه 
و با تلاش کم‌نظیر، طرح ملی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی 
و زیست بوم‌های مرتبط را تدوین کرده‌ایم؛ طرحی جامع 
که قصد دارد در اقدامات فوری و میان‌مدت، طی پنج سال 
ضمن مقابله با تهدیدات جدی یوز، ابتدا ریسک اثرگذاری 
منفی آنها بر جمعیت شکننده یوز را کنترل کند و همزمان 
 با بهبود شرایط زیستگاهی و اقدامات درون‌زیستگاهی 
)In-situ( و حفاظت برون‌زیستگاهی )Ex-situ( مانند 
تکثیر در اسارت یوز و طعمه‌های آن به افزایش جمعیت و 
احیای گستره زیستی آن بپردازد.انصاری گفت: حفاظت از 
یوز صرفاً دغدغه محیط زیستی نیست بلکه بیانگر نوع نگاه ما 

به توسعه، آینده‌نگری و مسئولیت‌پذیری ملی است. 

آغاز ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع 
خارجی در مدارس از اول خرداد

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور 
شرایط ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی در مدارس 
آموزش و پرورش برای سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ را 
اعلام کرد. نادر یاراحمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام 
شرایط ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی مدارک مورد 
نیاز برای ثبت نام را تشریح کرد و گفت: مدارک معتبر 
برای ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی کارت شناسایی 
تبعه خارجی دارای اعتبار، گذرنامه دارای پروانه اقامت 
یا گذرنامه با روادید خانواری الکترونیکی و دفترچه 
اقامت )عادی، ویژه یا پناهندگی( است.وی تاکید کرد 
که هرگونه مدارک دیگری به جز مدارک اشاره‌ شده از 
جمله برگه سرشماری و گذرنامه غیرالکترونیک )خانواری 
دستی( فاقد اعتبار است. مدیر کل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی وزارت کشور با بیان اینکه ثبت‌نام کلیه اتباع 
خارجی دارای اقامت معتبر صرفا با ارائه معرفی‌نامه 
صادرشده از سوی مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی 
امکان‌پذیر است، اظهار کرد: مشمولان دارای شرایط 
مذکور می‌توانند از تاریخ اول خرداد ماه ۱۴۰۴ با مراجعه 
به تارنمای kanoonnobat.ir نسبت به دریافت نوبت 

و طی فرایند ثبت‌نام اقدام کنند.

محیط زیست

آموزش
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اراذل و اوباش، دیگر فقط یک تهدید 
محلی یا خیابانی نیستند؛ آن‌ها امروز 
به تهدیدی امنیتی، روانی و اجتماعی 
در سطح ملی بدل شده‌اند. اگر در 
گذشته تنها در محلات حاشیه‌نشین 
دیده می‌شدند، امروز در فضای 
مجازی با فالوورهای چند هزار نفری 
قدرت‌نمایی می‌کنند؛ به‌ تازگی 
فرمانده کل فراجا با صراحت اعلام 
کرده است که »از روی این افراد رد 
خواهیم شد« این جمله صریح، نه 
صرفاً یک تهدید؛ بلکه مطالبه‌ای ملی 
برای مقابله جدی با پدیده‌ای است که 
امنیت شهروندان را به چالش کشیده 

است.
به گزارش ایسنا، بررسی میدانی و گفتگو 
با شهروندان در مناطق مختلف شهر تهران 
نشان می‌دهد که قمه‌کشی، عربده‌کشی، 
درگیری‌های دسته‌جمعی و زورگیری‌های 
بی‌پرده، دیگر بخشی از تجربه‌ برخی 
از مردم شده است. این اتفاقات نه تنها 
امنیت فیزیکی، بلکه روان عمومی جامعه 
را هم خدشه‌دار کرده است.از منظر 
کنترل  ساختارهای  وقتی  جامعه‌شناسی، 
اجتماعی تضعیف شوند، گروه‌هایی که 
خود را فراتر از قانون می‌دانند، با استفاده 
از خشونت آشکار، حس »بی‌پناهی« را 
در جامعه افزایش می‌دهند. این پدیده، 
به گفته بسیاری از جامعه‌شناسان، باعث 
زایش خشونت ثانویه در لایه‌های دیگر 
اجتماع می‌شود؛ قربانی امروز، می‌تواند 

مجرم فردا باشد.
رسانه‌های اجتماعی به بستری برای 
بازتولید شهرت و قدرت تبدیل شده‌اند. 
امروز بسیاری از اراذل با انتشار تصاویر 
سلاح سرد، زندگی شبانه، مواد مخدر 
و خشونت‌های خیابانی، برای خود برِند 
می‌سازند. الگوسازی معکوس در این 
فضا، نوجوانان و جوانان را که در شرایط 
اقتصادی نامطلوب، تبعیض و یا نبود 
الگوی سالم، رشد یافته‌اند؛ به سمت این 
افراد جذب می‌کند.این چهره‌ها در فضای 
مجازی به عنوان »مرد میدان« یا »لات با 
معرفت« جا زده می‌شوند، در حالی‌ که در 
واقع مصداق تهدید مستقیم علیه امنیت 
عمومی‌اند. مسئولیت رسانه‌ها و پلتفرم‌های 
دیجیتال در این زمینه انکارناپذیر است.
سردار مجید در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص فعالیت‌های اراذل و اوباش در 
صفحات مختلف شبکه‌های اجتماعی و 
انتشار کلیپ‌های شرارت‌آمیز و فروش 
سلاح و مهمات در قالب عکس، داده‌نما و 

عرضه تجهیزات مذکور برای فروش، اظهار 
می‌کند که این گونه موارد همواره در رصد 
پلیس فتا قرار داشته و در صورت بررسی 
و احراز صحت موارد، بلافاصله با هماهنگی 
پلیس‌های تخصصی، اقدامات مقابله‌ای و 

قضایی لازم الاجرا خواهد شد.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
در ادامه صحبت‌های خود  بیان می‌کند که 
در تحلیل پرونده‌های تشکیل‌شده، در کنار 
انگیزه‌های مجرمانه مذکور، موارد دیگری 
از جمله ایجاد صفحات با هدف جذب 
فالوئر و ارائه تبلیغات برای ارتکاب جرم 
فوق؛ کلاهبرداری به بهانه فروش سلاح و 
مهمات از طریق دریافت وجه و عدم ارائه 
سلاح و مهمات، یا ارجاع افراد به درگاه‌های 
پرداخت جعلی به منظور دستیابی به رمز 
عبور و سایر اطلاعات فردی و شخصی نیز 

مشاهده می‌شود. 
بسیاری از پرونده‌های اراذل و اوباش، 
اگرچه با پیگیری نیروهای انتظامی به 
مرحله بازداشت می‌رسند، اما در فرایند 
قضایی با پیچیدگی‌ها و تأخیرهایی روبه‌رو 
می‌شوند. مطالبه‌ اصلی در این بخش، 
اصاح قوانین موجود، افزایش شدت و 
سرعت برخورد قضایی و در کنار آن، 
ایجاد مسیرهای اصلاح رفتاری برای این 
افراد است.مجازات باید بازدارنده، علنی و 
هوشمند باشد. در کنار آن، دستگاه قضا 
باید قوانینی را تدوین کند که با رفتارهای 
خشن در فضای مجازی نیز مقابله کند. 
کسی که با انتشار یک ویدئوی خشن، 

هزاران نفر را به خشونت جذب می‌کند، 
مسئول پیامدهای آن نیز هست.به گفته 
عبدزاده جرم‌شناس، برای کنترل پدیده 
اراذل و اوباش باید دو دسته افراد مورد 
توجه قرار گیرند. یکی افرادی که سابقه 
شرارت و عناوین مجرمانه دارند، که باید با 
پایش دائم و بهره‌مندی از اصول فنی تحت 
نظارت قرار گیرند تا از نظر روانی درک 
کنند که همواره در تیررس قانون هستند و 
دوم هم افرادی هستند که مستعد ارتکاب 
جرمند و می‌توان با بهره‌مندی از علوم و 
فنون پیشگیری از جرم، تا حد زیادی آن‌ها 

را کنترل کرد.
از قوه قضاییه انتظار می‌رود که با همکاری 
نهادهای امنیتی و انتظامی، مسیر 
رسیدگی به پرونده‌های اراذل و اوباش 
را تسهیل و تسریع کند.علی الستی، یک 
جامعه شناس ارتباطات نیز در گفت‌وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه به برای پیشگیری از 
وقوع این جرائم باید زمینه‌های اقتصادی 
جامعه را بهبود ببخشیم، اظهار می‌کند: 
از لحاظ فرهنگی باید در این زمینه 
آموزش‌هایی به خانواده‌ها ارائه کنیم و در 
واقع محیط مناسبی از هر جهت برای رشد 
و توسعه فردی نوجوانان و جوانان ایجاد 
کنیم که اصلا به سمت هیچ نوع جرم و 
خشونتی گرایش پیدا نکنند.از همه مهم‌تر، 
آگاه‌سازی خانواده‌ها و مدارس از طریق 
آموزش رسانه‌ای و مهارتی برای پیشگیری 
از جذب نوجوانان به این جریان است. شرح 
مسیر نادرستی که نوجوانان و جوانان ما در 

برخی از خیابان‌ها و صفحه‌های مجازی از 
این دست افراد یا به عبارتی اراذل و اوباش 

می‌بینند.
مرتضی عبدزاده جرم شناس نیز در بخشی 
از گفت‌وگوی خود با ایسنا در خصوص 
اراذل واوباش بیان داشت که برخورد با 
اراذل و اوباش جزو وظایف ذاتی پلیس 
است و نیاز به اعلام ندارد. مردم توقع 
عقلانی و منطقی دارند که این موضوع 
به‌صورت دائم، همه‌گیر و همه‌جانبه 
پیگیری شود. وی همچنین در ادامه عنوان 
می‌کند: این افراد از لحاظ شخصیتی دارای 
سابقه مجرمیت هستند و باید با آن‌ها به 
گونه‌ای مجزا از افراد مستعد ولی فاقد 
جرم برخورد شود. این برخورد باید علاوه 
بر علمی و منطقی بودن، کاملًا قانونی 
نیز باشد. نباید این‌گونه باشد که تنها در 
مقطعی بنا به سیاست یا شرایطی اقدامی 
صورت گیرد و بعد رها شود و پدیده 
دوباره بروز کند. هرچه این پایش دائمی 
و همه‌گیر باشد، به نفع جامعه خواهد بود 
و هزینه‌های مادی و معنوی آن را کاهش 

خواهد داد.
پدیده اراذل و اوباش، تنها با قاطعیت پلیس 
یا هیاهوی فضای مجازی مهار نمی‌شود؛ 
نیازمند اراده‌ جمعی است. قانون باید با 
قدرت بازدارنده‌اش عمل کند، رسانه‌ها باید 
حقیقت را شفاف نشان دهند و جامعه باید 
الگوهای معیوب را پس بزند. این مسیر، 
طولانی و سخت است، اما اگر آغاز نشود، 

فردا را برای ما ناامن‌تر خواهد کرد.

کشور  قانونی  پزشکی  سازمان  رئیس 
از تشکیل بیش از ۱۵ هزار پرونده 
قصور پزشکی در سال ۱۴۰۳ خبر داد و 
گفت: رشته‌های دندانپزشکی، جراحی 
پلاستیک و ترمیمی و جراحی عمومی 
در صدر شکایات مردم در این حوزه 

هستند.
عباس مسجدی رئیس سازمان پزشکی 
قانونی با اشاره به اقدامات انجام شده در 
مرکز تحقیقات پزشکی قانونی در سال 
۱۴۰۳، گفت: مرکز تحقیقات پزشکی 
قانونی یکی از جاهایی بود که طی سال 
گذشته رشد خیلی خوبی داشت و در 
اوایل مهرماه سال گذشته توسط رئیس 
محترم قوه قضاییه از دستگاه الکلسنج 

تنفسی و کیت ژنتیک Y رونمایی شد که 
این دستگاه‌ها از جمله موارد مورد نیاز ما 
هستند و به دلیل تحریم‌های ظالمانه برای 
تهیه آنها دچار مشکل هستیم که با تلاش 
اندیشمندان جوانمان توانستیم آنها را تولید 
کنیم. البته این دستگاه‌ها صرفا در پزشکی 
قانونی کاربرد ندارند و در سایرحوزه‌ها 
و آزمایشگاه‌ها قابل استفاده است. این 
دستگاه‌ها هم از طریق روش مهندسی 
معکوس و هم با بهرهگیری از خلاقیت 
جوانان ایرانی ساخته شدهاند که قابل 

رقابت با نمونه خارجی هستند.
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور در 
ادامه از انجام ۱ میلیون و ۸۵۴ هزار و 
۶۱۸ مورد معاینه بالینی در سال ۱۴۰۳ و 

در مراکز پزشکی قانونی سراسر کشور خبر 
داد و گفت: در این سال همچنین ۳۵ هزار 
و ۲۹۵ پرونده در کمیسیون‌های ما بررسی 
شد. وی اظهار کرد: در سال گذشته ۷۸ 
هزار و ۲۸۴ جسد به پزشکی قانونی ارجاع و 
در مجموع ۷۷۹ هزار و ۲۶۵ مورد آزمایش 

در بخش‌های مختلف انجام گرفته است.
مسجدی در تشریح آمار پرونده‌های قصور 
پزشکی نیز گفت: در سال گذشته ۱۵ هزار 
و ۴۱ پرونده قصور پزشکی در این سازمان 
تشکیل شد که از این تعداد شش هزار و 
۷۶۰ مورد محکوم و هشت هزار و ۲۸۱ 

تبرئه داشتیم.
وی ادامه داد: در این زمینه بیشترین 
شکایت مردم در رابطه با قصور پزشکی 

مربوط به رشته دندانپزشکی با ۲ هزار و 
۱۹۰ مورد شکایت، جراحی پلاستیک و 
ترمیمی با ۸۹۱ مورد و جراحی عمومی با 

۷۹۳ مورد شکایت است.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان پزشکی 
قانونی در ادامه از فوت ۸۵۷ نفر از 
هموطنانمان در سال گذشته بر اثر 
مسمومیت با گاز منوکسید کربن در سال 
۱۴۰۳ خبر داد و تصریح کرد: این آمار 
۷.۹ درصد بیشتر از سال قبل از آن )سال 
۱۴۰۲( است. وی افزود: همچنین در سال 
۱۴۰۳، ۵۸۱ هزار و ۹۴۱ مصدوم نزاع به 
مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲.۹ درصد 

کمتر شده است.

پدیده‌ای که امنیت شهروندان را به چالش کشیده است

بازنمایی اراذل و اوباش در فضای حقیقی و مجازی

تشکیل ۱۵ هزار پرونده قصور پزشکی در سال ۱۴۰۳ 

تعیین شعب ویژه و ابلاغ بخش‌نامه جدید 
برای فعالیت رسانه‌ها

تعیین شعب اختصاصی حوزه رسانه‌ها با هدف ایجاد وحدت رویه و 
تسهیل در انجام امور بیمه‌ای این صنف طی اصلاحیه و الحاقیه بخش‌نامه 

بازرسی دفاتر قانونی از سوی معاونت بیمه‌ای سازمان صادر و ابلاغ شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، شعب ۱۸ و 
۲۷ تهران به‌عنوان شعب اختصاصی شهر تهران در حوزه رسیدگی به امور بیمه‌ای 
مطبوعات، رسانه‌های مکتوب و برخط )روزنامه، هفته‌نامه، ماهنامه، مجلات، 
پایگاه‌های خبری، خبرگزاری‌ و...( که در زمینه خدمات نشر، چاپ و توزیع آگهی، 
تولید و نشر خبر در مطبوعات و انتشارات با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فعالیت دارند، تعیین شد.همچنین در خصوص تعیین شعب اختصاصی در استان‌ها 
برای رسیدگی به امور بیمه‌ای رسانه‌ها، در صورت تمایل انجمن یا تشکل صنفی 
حوزه مطبوعات و رسانه مستقر در محدوده عملکرد ادارات کل استان‌ها، یکی از 
شعب تابعه به‌عنوان شعبه اختصاصی، جهت تمرکز پرونده‌ها و ارائه خدمات به این 
کارفرمایان، تعیین و اعلام شود و واحدهای اجرایی مکلف شده‌اند تا پس از دریافت 
درخواست کتبی کارفرمایان فعالیت‌های یادشده مبنی بر انتقال پرونده مطالباتی 

کارگاه، آن را با قید فوریت، به شعبه اختصاصی تعیین‌شده منتقل کنند.

هشدار وزش باد شدید در تهران  رشد ۵۱ درصدی مسمومیت با قارچ سمی
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به وزش باد شدید و امکان وقوع 

طوفان گرد و خاک در استان هشدار داد.
اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار سطح زرد از خطر وزش باد شدید به‌ویژه 
طی ساعات بعد از ظهر و شب در مناطق جنوبی و غربی این استان خبر داد. تا سه‌شنبه 
)۲۳ اردیبهشت‌ماه( در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید گاهی خیلی شدید به‌ویژه بعد از 
ظهر و شب و امکان رخداد طوفان و گرد و خاک به‌ویژه سه شنبه تا پنجشنبه )۲۳ تا ۲۵ 
اردیبهشت‌ماه( مورد انتظار است. این سامانه جوی امروز نیمه جنوبی استان تهران، یک 
شنبه و دوشنبه )۲۱ و ۲۲ اردیبهشت‌ماه( نیمه جنوبی و غربی استان تهران و سه شنبه 
همه مناطق استان تهران به‌ویژه نیمه غربی و جنوبی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. اداره کل 
هواشناسی استان تهران برای امروز تا سه‌شنبه هشدار سطح زرد هواشناسی صادر کرده 
است. این هشدار درباره وزش باد شدید و گاهی خیلی شدید به‌ویژه در ساعات عصر و شب 
است که امکان رخداد طوفان گرد و خاک را نیز به همراه دارد. این سامانه جوی امروز در 
نیمه جنوبی استان فعالیت خواهد کرد سپس فعالیت آن گسترش خواهد یافت. به گزارش 
ایسنا، هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن 
است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی 
مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند 
که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این 

هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

رئیس سازمان اورژانس کشور از مرگ یک نفر و مسمومیت ۱۴۲ نفر با قارچ 
سمی در سال جاری خبر داد. 

جعفر میعادفر با اشاره به رشد ۵۱ درصدی مسمومیت با قارچ سمی گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون، ۱۴۳ نفر به خاطر خوردن قارچ‌های سمی دچار مسمومیت شده اند 
که متاسفانه یک نفر از آنها جان خود را از دست داد.وی افزود: همچنین ۱۳۷ نفر 
از مسمومان درمان و مرخص شدند و پنج نفر هنوز در بیمارستان بستری هستند. 
رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: بیشترین مسمومیت‌ها در استان‌های کرمانشاه، 
آذربایجان غربی و لرستان رخ داد.از سوی دیگر، سخنگوی سازمان اورژانس کشور از 
غرق‌شدن ۱۰۲ نفر در سال جاری و کاهش ۲۰ درصدی حوادث آبی خبر داد.به گزارش 
ایسنا، بابک یکتاپرست در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حوادث غرق شدگی، گفت: در 
۵۰ روز گذشته، ۱۵۴ نفر دچار حادثه غرق شدگی شدند که از این تعداد، متاسفانه 
۱۰۲ نفر جان خود را از دست دادند و ۵۲ نفر نیز مصدوم داشتند.وی افزود: در مجموع 
امسال شاهد کاهش ۲۰ درصدی غرق شدگی و ۱۴ درصدی فوت ناشی از آن، هستیم. 
۸۲ درصد از این افراد مرد و ۱۸ درصد زن بودند. متاسفانه کم سن ترین فردی که در 
این حوادث جان باخت، دختربچه ۶ ماهه بود و مسن ترین فرد نیز مردی ۹۱ ساله بود.

یکتاپرست با اشاره به محل غرق شدن افراد گفت: ۲۱ درصد از این حوادث در دریا، ۲۰ 
درصد استخر شنا، ۱۸ درصد رودخانه و ۱۳ درصد در استخرهای کشاورزی رخ داد. در 

استان‌های بوشهر، فارس و تهران بیشترین حوادث غرق شدگی به ثبت رسیده است.

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله‌اي شماره 2004001132000010)4041/10(  
تجدید مناقصه‌های شماره‌ 2004001132000002 )4041/2(، 

2003001132000102)4031/99( و‌ 2003001132000089)4031/86(
شركت سهامي برق منطقه‌اي غرب در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با شماره ستاد 2004001132000010، 
موضوع خرید 44 تن پیچ و مهره گالوانیزه در سایزهای مختلف مطابق با شرایط مندرج در اسناد مناقصه و با رعایت 
استانداردهای ملی- بین‌المللی و وزارت نیرو را از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید، کلیه 
 مراحل برگزاری مناقصه، ابلاغ برنده، انعقاد قرارداد از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
‌www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ستاد، 
نسبت به ثبت نام، دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضاء مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم به عمل آورند.
الف( الزامات:

- دارا بودن و بارگذاری گواهی تایپ تست اخذ شده از آزمایشگاه‌های مرجع و معتبر شرکت توانیر در ستاد الزامی است.
- مبلغ برآورد مناقصه:‌ 38،506،980،000 )سی و هشت میلیارد و پانصد و شش میلیون و نهصد و هشتاد هزار( ریال

- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار‌: 1،925،349،000)یک میلیارد و نهصد و بیست و پنج میلیون و سیصد و 
چهل و نه‌ هزار( ریال مطابق‌ با انواع تضمین‌های قابل قبول مندرج در آیین نامه معاملات دولتی، شماره 123402/ت 50659ه 

مورخ 94/9/22 هیات محترم وزیران
ب( برنامه زمانبندی فرآیند مناقصه: 

1- تاریخ انتشار آگهی فراخوان مناقصه از طریق درگاه ستاد: تاریخ2/20/ 1404 
2- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه ستاد: از ساعت 10 روز شنبه تاریخ 1404/2/20 تا ساعت‌ 19 

روز سه‌شنبه تاریخ 1404/2/23 

3- آخرین مهلت زمانی بارگذاری پیشنهاد‌های مناقصه‌گران ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(: تا ساعت 13 روز شنبه تاریخ 1404/3/3 

4- آخرین مهلت تحویل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت فیزیکی: تا‌ ساعت 9 روز یکشنبه تاریخ 
1404/3/4

5- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه‌گران از طریق درگاه ستاد توسط مناقصه‌گزار‌: ساعت 9/30 روز یکشنبه تاریخ 
 1404/3/4

6- اعتبار پیشنهاد قیمت‌: 180 روز از تاریخ آخرین مهلت بارگذاری پیشنهاد قیمت در ستاد
7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه‌ مندرج است.

8- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و 
پیشنهادهای مالی فاقد‌ امضاء، مشروط، مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر: مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت اطلاعات‌ بیشتر با مناقصه‌گزار 
به نشانی‌ شرکت برق منطقه‌ای غرب - کرمانشاه- 22 بهمن - میدان گلایول- طبقه دوم- اداره قراردادها- شماره تلفن 

38208130-083، داخلی 3226- 3220 )اداره قراردادها( واحد فنی 5331 تماس حاصل نمایند.
اطلاعات تماس‌ جهت‌ انجام مراحل عضویت در ستاد و پاسخگویی به سوالات سامانه‌ای: مرکز تماس‌ 1456 )بدون پیش 
شماره( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان‌ها در درگاه ستاد، )WWW.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین 

کننده / مناقصه‌گر« موجود است.‌ ‌ ‌ ‌ ‌ ‌ ‌ 

)نوبت دوم(

روابط عمومي شركت برق منطقه‌اي غرب تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/20  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ‌1404/02/21  

بازار‌های میوه و تره‌بار پنج‌شنبه‌ها تعطیل نیست
به رغم ابلاغ تعطیلی روزهای پنج شنبه از سوی دولت، میادین و بازارهای 
میوه و تره بار شهرداری تهران به مانند گذشته است. به گزارش روابط عمومی 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران؛ به دنبال ابلاغ 
تعطیلی روزهای پنج شنبه از سوی دولت، روابط عمومی سازمان مدیریت 
میادین اعلام کرد میادین و بازارهای میوه و تره بار به مانند گذشته فعالیت 
خواهند داشت. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به ابلاغ خبر تعطیلی 
روزهای پنج شنبه از سوی دولت، سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
ساعات فعالیت بازارها و میادین را تغییر نمی‌دهد.بر همین اساس تمامی 
میادین و بازارهای میوه و تره بار در روزهای پنج شنبه از ساعت ۸ صبح تا ۸ 
شب و روزهای جمعه نیز از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ فعالیت دارند.بر اساس این 
اطلاعیه با توجه به اینکه روزهای پنج شنبه پیک خرید شهروندان تهرانی از 
میادین و بازارهای میوه و تره بار است، سازمان مدیریت میادین میوه و تره 
بار با هدف راحتی شهروندان و امکان خرید بهتر، تصمیم گرفته است تا در 

روزهای پنج شنبه و جمعه فعالیت میادین و بازارها به مانند گذشته باشد.

شهری

ترافیک در پایتخت با تغییر ساعت کاری
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران با اعلام این خبر که از امروز 
ساعات کاری ادارات از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ ظهر تغییر کرده است گفت: 
ترافیک امروز از ۶ صبح افزایش پیدا کرد و تا ۷ صبح این ترافیک ادامه داشت.

به گزارش ایلنا، سرهنگ شریفی گفت: با توجه به اینکه دولت از روز ۲۰ 
اردیبهشت ساعات کاری ادارات را از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ ظهر تعیین کرده 
است ترافیک امروز از ۶ صبح آغاز و در ساعت ۷ صبح این بار ترافیک 
کمتر شد.وی ادامه داد: روز‌های پنجشنبه تا پایان شهریورماه تعطیل اعلام 
شده و این تغییر شامل تمامی دستگاه‌های اجرایی به جز مراکز امدادی و 
خدمات‌رسان می‌شود.سرهنگ شریفی به این نکته هم اشاره کرده که پلیس 

در خیابان‌ها حضور دارد افزود:طرح ترافیک طبق روال قبلی اجرا می‌شود.

راهور


